- Rep. DD 28/06/2024.0000163.1. -

Illlﬁﬁ%&ﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

ATTO N. DD 163 DEL 28/06/2024

AGENZIA TERRITORIALE DELL'EMILIA ROMAGNA PER I SERVIZI IDRICI E RIFIUTI
AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE INTERCENT-ER SERVIZIO DI
TESORERIA PER LA REGIONE EMILIA-ROMAGNA ED ENTI
STRUMENTALI 5 - CIG A034432DA9 STIPULATA CON UNICREDIT
SPA, PER IL SERVIZIO DI TESORERIA CON SCADENZA AL 31.12.2028 -
CIG DERIVATO B2474EF96F

IL RESPONSABILE DI AREA

Visti:

* la LR. 23/12/2011, n. 23 e ss.mm.ii., recante “Norme di organizzazione territoriale delle
funzioni relative ai servizi pubblici locali dell’ambiente”, che con decorrenza dal 1 gennaio
2012 istituisce I’Agenzia territoriale dell’Emilia-Romagna per i servizi idrici e rifiuti
(ATERSIR);

* lo Statuto dell’ Agenzia, approvato con deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 5 del 14
maggio 2012 e ss.mm.ii;

* il Regolamento di Organizzazione degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione di
Consiglio d”Ambito n. 17 del 27 aprile 2020;

* la deliberazione del Consiglio d’Ambito n. 72 del 18 luglio 2022, di ridefinizione della
macro struttura organizzativa dell’ Agenzia, cosi come modificata dalla deliberazione del
Consiglio d’Ambito n. 74 del 26 luglio 2023;

* la determinazione n. 200 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore ha approvato il
nuovo funzionigramma dell’ Agenzia;

* la determinazione n. 202 del 29 agosto 2023, con la quale il Direttore dell’Agenzia ha
conferito alla scrivente l'incarico di dirigente dell’Area Amministrazione e Gestione
Risorse, a far data dal 1" settembre 2023;

* l'art. 183, commi 7 e 9 del T.U. n. 267/2000 ordinamento degli EE.LL.;

* il Regolamento di contabilita, approvato con deliberazione di Consiglio d’Ambito n. 109
del 20 dicembre 2017;

* l'art. 3 della Legge 136/2010, in tema di tracciabilita di flussi finanziari;

* il D. Lgs. 36/2023 “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

premesso che, con determinazione n. 264/2023, la sottoscritta Dirigente dell’Area
Amministrazione e Gestione Risorse ha disposto la proroga, nelle more
dell’individuazione di un nuovo fornitore da parte di Intercent-ER, per il servizio di
tesoreria affidato a Unicredit S.p.A. tramite adesione alla convenzione Intercent-ER
Servizio di tesoreria per la Regione Emilia-Romagna ed Enti strumentali 4 - CIG 7793788551, in
scadenza al 31.12.2023;

Pag 1di3



- Rep. DD 28/06/2024.0000163.1. -

Illlﬁﬁ%&ﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

verificato che in data 24.06.2024 Intercent-ER ha stipulato la convenzione Servizio di
tesoreria per la Regione Emilia-Romagna ed Enti strumentali 5 - CIG A034432DA9 con
Unicredit S.p.A., sede legale Piazza Gae Aulenti 3, Milano, P. IVA 1T00348170101, con
scadenza al 31.12.2028;

visto l'art. 1 comma 449 della L. 296/2006 e ss.mm.ii. ai cui sensi le amministrazioni
pubbliche di cui all’articolo 1 del D. Lgs. 165/ 2001 ricorrono alle convenzioni stipulate
dalle centrali di committenza, ovvero ne utilizzano i parametri di prezzo-qualita come
limiti massimi per la stipulazione dei contratti;

ravvisata pertanto la necessita di aderire alla convenzione sopra citata per l'affidamento
del servizio di tesoreria di durata di 54 mesi (fino al 31.12.2028);

tenuto conto che l'acquisizione di tale servizio tramite adesione a convenzione non
comporta alcun onere a carico di ATERSIR, come da listino allegato alla convenzione;

dato atto che:

* il RUP - Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs 36/2023, ¢ la
sottoscritta Dirigente dell’ Area Amministrazione e Gestione Risorse, Ifigenia Leone;

* rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, il RUP non si
trova in alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da
ledere I'imparzialita dell’agire dell’amministrazione;

* alla procedura in oggetto & stato attribuito il CIG derivato B2474EF96F;

ritenuto, per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate, di
aderire alla Convenzione Servizio di tesoreria per la Regione Emilia-Romagna ed Enti
strumentali 5 - CIG A034432DA9 stipulata da Intercent-ER con Unicredit S.p.A., sede
legale Piazza Gae Aulenti 3, Milano, P. IVA 1T00348170101, con scadenza al 31.12.2028, per
'acquisizione del servizio di tesoreria per 54 mesi;

ritenuto che listruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consente di
attestarne la regolarita e la correttezza ai sensi e per gli effetti di quanto dispone I'art. 147-
bis del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. di aderire alla Convenzione Servizio di tesoreria per la Regione Emilia-Romagna ed Enti
strumentali 5 - CIG A034432DA9 stipulata da Intercent-ER con Unicredit S.p.A., sede
legale Piazza Gae Aulenti 3, Milano, P. IVA IT00348170101, con scadenza al 31.12.2028 e
di procedere conseguentemente all’emissione di un Ordinativo di fornitura del servizio
di tesoreria per 54 mesi - CIG derivato B2474EF96F, per il quale non & previsto alcun
onere a carico dell’ Agenzia;

2. di attestare la regolarita e la correttezza amministrativa del presente atto;

3. di trasmettere il presente provvedimento agli uffici di competenza per gli adempimenti
conseguenti.

Pag2di3



- Rep. DD 28/06/2024.0000163.1. -

Illlﬁﬁ%&ﬁﬁl”” Agenzia Territoriale dell'Enm|ia-Romagna per i Servizi ldrici e Rfiuti

AREA AMMINISTRAZIONE E GESTIONE RISORSE
IL RESPONSABILE DI AREA

Firmato digitalmente
Ifigenia Leone

Pag 3di 3



